ESTADO DO PARA

Cémara Municipal de

Tucuma

e

ORCAMENTO ESTIMADO
(Dispensa - Art. 75, Inciso I, Lei 14.133/2021)

Exmo. Senhor Presidente, da Camara Municipal de Tucuma
Welington Faria da Costa

Mediante Pesquisa de Precos realizada de acordo com a IN 65/2021, obteve-se o valor
estimado para contratagdo: R$ 61.260,75 (Sessenta e um mil, duzentos e sessenta reais e setenta e
cinco centavos), para suprimento das despesas de CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, HIGIENE/LIMPEZA E
COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA,
conforme segue produtos e quantitativos abaixo:

LOTE 001 - Géneros Alimenticios PRECO PRECO
UNITARIO TOTAL
ITEM DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS | QUANT UNID MEDIO MEDIO
Achocolatado em p6, 750 gr. (TODDY OU
01 SIMILAR) 50 UNIDADE 19,40 970,00
Agucar cristalizado 2 kg, embalado em saco
02 em polietileno transparente. (ITAJA OU 150 PACOTE 8,92 1.338,00
SIMILAR)
Biscoito de coco pct 600 g. (MABEL OU
03 SIMILAR) 120 PACOTE 8,51 1.021,20
04 Biscoito agua e sal pct 400 g. 120 PACOTE 5,89 706,80

(FORTALEZA OU SIMILAR)

Café torrado e moido, embalado a vacuo com
05 selo de pureza. Caixa ¢/ 20 Unid de 250g. 30 CAIXA 305,58 9.167,40
(MARATA OU SIMILAR)

Canela em casca de 500 g (PRODUTOS

06 SOUSA OU SIMILAR) 30 PACOTE 36,61 1.098,30
Condimentos para Chas diversos frasco com

07 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR) 100 UNIDADE 6.81 681,00
Farinha flocada. (cuscuz — milho) PC 500 g.

08 (BONOMILHO OU SIMILAR) 80 PACOTE 3,39 271,20
Farinha flocada. (cuscuz — arroz) PC 500 g.

09 (BONOMILHO OU SIMILAR) 40 PACOTE 4,00 160,00

10 Gengibre fresco. 30 QUILO 23,33 699,90
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11

logurte Integral (Embalado em garrafas de
polietileno de 800g, embalagem deve conter
0 registro no Ministério da Satde, com dados
de identificacéo do produto, marca do
fabricante, data de fabricacéo e prazo de
validade. (NESTLE OU SIMILAR)

60

UNIDADE 19,39 1.163,40

12

Leite em po integral pacote 1kg. (CCGL OU
SIMILAR)

40

PACOTE 38,25 1.530,00

13

Leite pasteurizado integral, em caixinha de
1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)

120

UNIDADE 7,82 938,40

14

Margarina com sal, pote, 1kg. (DELIICA OU
SIMILAR)

60

POTE 18,34 1.100,40

Manteiga com sal, pote, 1kg. (CANTO DE
MINAS OU SIMILAR)

30

POTE 29,06 871,80

Mortadela tradicional peca inteira 1,0 kg
(odor e sabor caracteristico do produto, de
boa qualidade, embalado adequadamente
com rétulo contendo informag&o do produto
e validade)

90

UNIDADE 11,86 1.067,40

Massa Pronta para Tapioca sem gldten 1kg.
(AMAFIL OU SIMILAR)

80

PACOTE 8,13 650,40

Presunto 1kg (SADIA E SIMILAR)

38

QUILO 39,94 1.517,72

Ovos de galinha branco, cartela com 30 Unid.
(OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)

120

UNIDADE 23,18 2.781,60

Queijo Mussarela

50

QUILO 48,81 2.440,50

Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores
variados (cola, laranja, uva, guarana e limao)
ndo alcoolicos. (COCA-COLA, FANTA,
ANTARCTICA OU SIMILAR)

100

UNIDADE 10,47 1.047,00

Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU
SIMILAR)

10

PACOTE 2,84 28,40

Suco pronto natural, em embalagens tetra
pack de 11, diversos sabores. Embalagem
deve conter o registro no ministério da salde,
com dados de identificacdo do produto,
marca do fabricante, (DEL VALLE OU
SIMILAR)

60

UNIDADE 6,96 417,60

Bombom diversos

20

PACOTE 48,63 972,60

Balinhas diversas

30

PACOTE 14,63 438,90
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26 Bicarbonato 10 UNIDADE 19,35 193,50
27 Adogante 10 UNIDADE 6,83 68,30
28 Oleo de cozinha 20 UNIDADE 8,42 168,40
29 Polpas de 1009, sabores variados 1000 UNIDADE 2,62 2.620,00
LOTE 002 — Higiene e Limpeza PRECO PRECO
UNITARIO TOTAL
MEDIO MEDIO
ITEM DISCRIMINACAO DOS PRODUTOS QUANT UNID
Alcool em gel higienizador 70 - frasco 500 614,00
30 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR) 50 UNIDADE 12,28
Alcool liguido 70 para limpeza — 1L (SOL 344,40
31 OU SIMILAR) 40 UNIDADE 8,61
32 Agua Sanitaria 5 It (YPE OU SIMILAR) 20 UNIDADE 19,01 380,20
Amaciante de roupas liquido, viscoso, 117,10
33 perfumado, frasco de 2 I. (Ypé OU 10 UNIDADE 11,71
SIMILAR)
Avental de plastico. (MULTICLEAN OU 68,97
34 SIMILAR) 3 UNIDADE 22,99
Balde plastico com alca - capacidade para 61,80
35 13L; confeccionado em plastico reforgado. 5 UNIDADE 12,36
(SANREMO OU SIMILAR)
Cesto de lixo telado, 13 L l4sti 39640
esto de lixo telado, , em plastico
36 reforgado (SANREMO OU SIMILAR) 10 UNIDADE 39,64
Cesto para lixo, tamanho Grande, 60 L com 301,92
37 tampa em plastico reforcado. (SANREMO 3 UNIDADE 100,64
OU SIMILAR)
Desinfetante liquido para uso em limpeza 1.890,00
38 geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU 100 UNIDADE 18,90
SIMILAR)
Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de 805,20
39 CFC, esséncias suaves. (AIR WICK BOM 40 UNIDADE 20,13
AR AEROSSOL OU SIMILAR)
Detergente para louga, biodegradavel, 168,00
40 consistente, liquido neutro, ou glicerinado, 50 UNIDADE 3,36
frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)
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41

Escova para limpeza de vaso sanitario, com
suporte de chdo.

04

UNIDADE 15,60 62:40

42

Escova para roupa, confeccionada em
madeira, com cerdas de nylon, formato oval.
(CONDOROU SIMILAR)

03

21,51
UNIDADE 7,17

43

Esponja de plastico dupla-face (espuma de
poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM
OU SIMILAR)

30

76,50
UNIDADE 2,55

44

Flanela para limpeza, 100% algoddo, cor
alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU
SIMILAR)

30

426,00
UNIDADE 14,20

Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x
23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU
SIMILAR)

30

104,70
PACOTE 3,49

Limpa aluminio, frasco com 500 ml para
limpeza de aluminio, removedor de sujeiras e
manchas, base de agua, ecoldgico,
biodegradavel. (POLITRIZ OU SIMILAR)

15

89,85
FRASCO 5,99

Limpa vidros, liquido, incolor, com aplicador
(borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)

30

695,70
UNIDADE 23,19

Limpador multiuso, uso doméstico, aromas
diversos, frasco plastico, 500 ml. (VEJA OU
SIMILAR)

30

141,00
FRASCO 4,70

Luva para limpeza, borracha e latex natural,
com revestimento interno, reforcada,
antiderrapante, em conformidade com a
ABNT/NBR13.393.(ESFREBOM OU
SIMILAR)

10

245,00

PAR 24,50

P4 de plastico p/ lixo, com cabo de 80CM.
(NOVICA/BETTANIN OU SIMILAR)

130,00
UNIDADE 26,00

Palha de aco/carbono fino, acondicionadas
em sacos plasticos ¢/ 8Unid. Cada
embalagem. (BOMBRIL OU SIMILAR)

30

90,00
PACOTE 3,00

Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em
algodao cru, cor branca. (MULTICLEAN
OU SIMILAR)

30

186,90
UNIDADE 6,23

Pano de prato em algodéo, na cor branca,
tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU
SIMILAR)

20

171,80
UNIDADE 8,59
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Papel higiénico ¢/ 30M rolo 12x1, folhas
duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)

200

PACOTE 41,11 8.222,00

55

Papel toalha interfolhas branco, duas dobras,
macio, para toalheiro abaixo. (NOBRE
PAPER OU SIMILAR)

48

458,88
PACOTE 9,56

56

Rodo com cabo em aluminio 40 cm.
(SANTA-MARIA OU SIMILAR)

10

UNIDADE 38,18 381,80

57

Sab&o em barra glicerina, 5x1 de 200G,
biodegradavel, EB 56/54 da ABNT, COM 5
UN. (YPE OU SIMILAR)

20

242,60
PACOTE 12,13

58

Sab&o em p6 CX ¢/800G. (YPE OU
SIMILAR)

20

UNIDADE 10,74 214,80

Sabonete liquido glicerinado para méos,
registro na ANVISA, validade minima 18
meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)

20

238,20
UNIDADE 1191

Saco plastico reforcado para lixo 100L, 6
micras, cor preta, polipropileno, PC com
10U.

100

682,00
PACOTE 6,82

Saco plastico reforcado para lixo 15L, 6
micras, cor preta, polipropileno, PC com
10U.

100

824,00
PACOTE 8,24

Saco plastico reforgado para lixo 30L, 6
micras, cor preta, polipropileno, PC com
10U.

100

418,00
PACOTE 4,18

Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de
madeira, cabo rosqueado. (SANTA MARIA
OU SIMILAR)

10

287,10
UNIDADE 28,71

Veneno para insetos, aerossol, embalagem de
300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de
agua. A embalagem devera conter os dados
de identificacdo, procedéncia, nimero de
lote, validade e nimero de registro no
ministério da sadde. (SBP OU SIMILAR)

20

248,20

UNIDADE 12,41

Pastilha sanitaria

30

UNIDADE 2,42 72,60

Copo descartavel de 50 ml, cristal, resistente.
(COPOBRAS OU SIMILAR)

100

PACOTE 3,84 384,00

Aromatizador de ambiente

24

UNIDADE 19,55 469,20

Cif multiuso limpador cremoso

20

UNIDADE 11,83 236,60
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LOTE 003- Copa e Cozinha PRECO PRECO
UNITARIO TQTAL
MEDIO MEDIO
ITEM DISCRIMINAQAO DOS PRODUTOS QUANT UNID
Coador de café tamanho médio. (STILO OU
69 SIMILAR) 20 UNIDADE 7,83 156,60
Colher descartavel PC 50x1.
70 (STRAWPLASTOU SIMILAR) 50 PACOTE 552 276,00
Copo descartavel de 200ML cristal,
& resistente. (COPOBRASOU SIMILAR) 300 PACOTE 7,96 2.388,00
72 Garfo descartavel PC com 50x1. 30 PACOTE 5,65 169,50
73 Isqueiro portatil a gas. (BIC OU SIMILAR) 10 UNIDADE 5,12 51,20
Pratos descartaveis, de 15cm, (Raso), pacote
4 com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR) 100 PACOTE 2,13 273,00
Pratos descartaveis, de 15cm, (Fundo),
75 pacote com 10U. (TOTALPLAST OU 200 PACOTE 3,63 726,00
SIMILAR)
76 Toalha de rosto/médo em algodao. 20 UNIDADE 6,05 121,00
VALOR TOTAL DOS LOTES 001+002+003 R$ 61.260,75

VALOR TOTAL DOS ITENS POR EXTENSO: Sessenta e um mil, duzentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos.

Tucuma — PA, 02 de abril de 2025.

FELIPE TIAGO DE Assinado de forma digital por FELIPE
TIAGO DE SOUSA:05467714244

SOUSA:05467714244 pados: 2025.04.02 12:47:50 0300

FELIPE TIAGO DE SOUSA
Secretdrio Administrativo
Port. 001/2025
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